
Smlouva č. 0104/14/5628 strana 1 

Československá obchodní banka, a. s. Bílovecká nemocnice, a.s. 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 

za Banku: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

pobočka: Opava, Ostrožná 17, PSČ 746 01 

a 

Bílovecká nemocnice, a.s. 

se sídlem: Bílovec, 17. listopadu 538, PSČ 743 01 

IČO: 26865858 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2911 

(dále jen "Klient") 

za Klienta: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají 

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění změn a doplňků 

(dále jen "Občanský zákoník"), následující 

 

Smlouvu o úvěru č. 0104/14/5628 
(dále jen "Smlouva"). 

 

Součástí Smlouvy jsou Úvěrové obchodní podmínky ČSOB ze dne 1.1.2014 (dále jen "ÚOP"), které 

tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost před zněním ÚOP. Klient 

prohlašuje a stvrzuje podpisem Smlouvy, že byl s ÚOP seznámen, rozumí jim a s jejich zněním 

souhlasí. Klient bere na vědomí, že Smluvní strany jsou vázány nejen touto Smlouvou, ale mají rovněž 

práva a povinnosti obsažené v ÚOP a že nesplnění povinností uvedených v ÚOP má stejné právní 

následky jako nesplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, která na ně odkazuje. 

 

Článek I. 

Výše, účel a podmínky čerpání úvěru 

1) Banka poskytne Klientovi peněžní prostředky formou kontokorentního úvěru do výše 

úvěrového limitu =10.000.000,-Kč (dále jen "Úvěrový limit"). Banka otevře pro Klienta 

úvěrový účet, z něhož bude kontokorentní úvěr poskytován formou napojení úvěrového účtu na 

účet Klienta č. XXXXXXXXXXXXXX (dále jen "Účet") až do maximální výše Úvěrového 

limitu. Čerpání kontokorentního úvěru i jeho splácení se uskutečňuje automaticky - při převodu 

peněžních prostředků z Účtu převyšujícím zůstatek na Účtu dochází k čerpání úvěru, při 

převodu peněžních prostředků na Účet je vyčerpaný úvěr nejprve splácen. Banka bude 

vystavovat výpisy z úvěrového účtu a zasílat je Klientovi způsobem sjednaným pro předávání 

výpisů z Účtu. Úvěr může být čerpán od prvního pracovního dne následujícího po dni, ve 

kterém byly splněny podmínky čerpání úvěru stanovené Smlouvou. Banka poskytuje úvěr 

Klientovi na krytí přechodného nedostatku peněžních prostředků. 

2) Peněžní prostředky z úvěru nebo jejich část až do výše Úvěrového limitu mohou být čerpány 

po splnění obecných podmínek čerpání dle ÚOP a po: 

a) uzavření dohody Smluvních stran ohledně ukončení možnosti čerpání a splacení úvěru 

poskytnutého Klientovi na základě Smlouvy o úvěru č. 6192/07/5146 ze dne 4.1.2008 

ve znění případných dodatků (dále jen "Dosavadní úvěr") a doložení, že nejpozději v den 

(prvního) čerpání úvěru byl/bude Dosavadní úvěr zcela splacen, 

b) předložení dokumentu potvrzujícího, že Klient ukončil smluvní vztah týkající se odkupu 

pohledávek za Všeobecnou zdravotní pojišťovnou se společností Factoring KB, a.s., 

IČO:  25148290. 

 



Smlouva č. 0104/14/5628 strana 2 

Československá obchodní banka, a. s. Bílovecká nemocnice, a.s. 

Článek II. 

Úročení, splácení, poplatky 

1) Úvěr je úročen pohyblivou úrokovou sazbou s přechodnou fixací, která se skládá ze sazby 

PRIBOR 7-denní a marže (přirážky) v pevné výši 1 % p.a. Úroková sazba stanovená tímto 

sjednaným způsobem je v dané výši platná vždy pro příslušné období fixace. 

2) První období fixace začíná v pracovní den následující po dni podpisu Smlouvy a končí 

6. následující den. Prvním dnem po skončení prvního období fixace počíná běh dalších 

týdenních období fixace, začínajících vždy prvním dnem po skončení předcházejícího období 

fixace a končících 6. následující den. Pokud 1. den dalšího období fixace připadne mimořádně 

na nepracovní den, bude pro příslušné období fixace použita sazba ve výši platné 3 pracovní 

dny před počátkem tohoto období fixace. Poslední období fixace končí dnem předcházejícím 

dni konečné splatnosti úvěru. V případě prodlení Klienta se splácením trvajícího po dni konečné 

splatnosti úvěru poslední období fixace pokračuje a trvá do úplného splacení všech dluhů 

Klienta vyplývajících ze Smlouvy. Úrok vypočtený Bankou z poskytnutých peněžních 

prostředků v souladu se Smlouvou se Klient zavazuje platit vždy v poslední pracovní den 

kalendářního měsíce a v den konečné splatnosti úvěru. 

3) Poskytnuté peněžní prostředky se Klient zavazuje vrátit ke dni konečné splatnosti úvěru dle 

odst. 4) Článku V. Smlouvy. Nejpozději ke dni konečné splatnosti úvěru Klient uhradí aktuálně 

čerpanou částku z Úvěrového limitu, tzn. zavazuje se zajistit na Účtu peněžní krytí, aby Účet 

vykazoval kreditní zůstatek ve výši postačující též minimálně k úhradě splatného příslušenství 

(úrok, poplatky, závazková provize). 

4) Jakékoli částky splatné podle Smlouvy se Klient zavazuje zaplatit v den jejich splatnosti, 

v případě vzniku prodlení splácením se Klient zavazuje uhradit Bance úrok z prodlení ve výši 

20 % p.a. z dlužné částky. 

5) Klient se zavazuje uhradit Bance za ověření podkladů a vyhodnocení žádosti o poskytnutí úvěru 

jednorázový poplatek ve výši =0,-Kč a za obstarání úvěru jednorázový poplatek ve výši =0,-Kč. 

Smluvní strany sjednávají splatnost těchto poplatků do 5 pracovních dní ode dne podpisu 

Smlouvy. Klient se rovněž zavazuje hradit za služby a práce spojené s realizací úvěru poplatek 

ve výši =250,-Kč, který je splatný vždy ke dni splatnosti úroků a ke dni konečné splatnosti 

úvěru. 

6) Banka a Klient sjednávají, že Klient bude hradit z nevyčerpané části Úvěrového limitu 

závazkovou provizi ve výši 0 % p.a. účtovanou od pracovního dne následujícího po dni podpisu 

Smlouvy a splatnou vždy ke dni splatnosti úroků. 

7) Klient se dále zavazuje hradit za služby a práce spojené s realizací úvěru roční poplatek ve výši 

=10.000,-Kč, který je splatný v 11. následujícím měsíci od podpisu Smlouvy (a následně 

v každém dalším 12. následujícím měsíci), a to vždy ke dni, kdy je splatný měsíční poplatek 

za služby a práce spojené s realizací úvěru. 

 

Článek III. 

Zajištění 

1) Smluvní strany sjednávají následující zajištění: 

a) zástavní právo na základě smlouvy o zřízení zástavního práva k pohledávkám 

č. 0105/14/5628. 

2) Poklesem nebo ztrátou na ceně hodnoty zajištění se rozumí případy poklesu hodnoty zajištění 

obsažené v ÚOP. 

3) Před poskytnutím zástavy, ručení, směnečného avalu či jiné jistoty ze strany třetích osob 

k zajištění dluhů Klienta vůči Bance vyplývajících ze Smlouvy se Klient zavazuje seznámit 

všechny tyto třetí osoby (zástavce, ručitele, avalisty atd.) s výší současných, budoucích 

i podmíněných dluhů Klienta vyplývajících ze Smlouvy, a to včetně sjednané výše úroků 

a úroku z prodlení. 

 

Článek IV. 

Prohlášení, závazky, oprávnění Banky a zvláštní ujednání 

1) Klient prohlašuje, že plní závazky uvedené v ÚOP, jeho prohlášení obsažená v Příloze č. 1 

Smlouvy jsou aktuální, pravdivá a úplná a dále prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy: 



Smlouva č. 0104/14/5628 strana 3 

Československá obchodní banka, a. s. Bílovecká nemocnice, a.s. 

a) má oprávnění podepsat Smlouvu, uplatnit svá práva a plnit své závazky ze Smlouvy, 

b) byly učiněny veškeré úkony a získána veškerá oprávnění, která je třeba učinit a získat, 

aby Klient mohl zákonným způsobem podepsat Smlouvu a plnit své závazky podle ní 

a aby bylo zajištěno, že jeho závazky dle Smlouvy jsou platné a vymahatelné, 

c) podepsání Smlouvy a splnění závazků Klienta podle Smlouvy není v rozporu s (i) 

jakoukoliv smlouvou či jinou právní skutečností, na základě níž má Klient povinnosti, (ii) 

jeho zakladatelským právním jednáním, v případě právnické osoby, nebo (iii) jakýmkoliv 

právním předpisem či soudním, rozhodčím či správním rozhodnutím týkajícím se Klienta, 

d) Smlouva souvisí s jeho vlastním podnikáním nebo s jeho jinými ekonomickými 

aktivitami, má sám nebo prostřednictvím svých poradců dostatečné znalosti a zkušenosti 

posoudit a pochopit obsah Smlouvy a před jejím uzavřením obsah Smlouvy posoudil 

a plně pochopil, zvážil veškeré okolnosti a důsledky související s jejím uzavřením, 

e) při jednání o uzavření Smlouvy mu byly sděleny všechny skutkové a právní okolnosti tak, 

aby se Klient mohl přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl Klientovi 

zřejmý zájem Banky Smlouvu uzavřít, 

f) má k uzavření Smlouvy na dobu uvedenou ve Smlouvě vážné důvody spočívající 

v optimalizaci financování svých potřeb. 

2) Klient se zavazuje plnit závazky obsažené v ÚOP a dále se zavazuje: 

a) předkládat Bance dokumenty a výkazy v tomto rozsahu a lhůtách: 

- měsíčně přehled o stavu pohledávek za zdravotními pojišťovnami v členění 

do lhůty splatnosti, do 30 dnů po lhůtě splatnosti a po lhůtě splatnosti 31 - 90 dnů, 

91 - 180 dnů, nad 180 dnů, a to vždy do 25. dne následujícího kalendářního měsíce, 

- rozvahu a výkaz zisku a ztráty, strukturu pohledávek a závazků Klienta, a to vždy 

do 25. dne následujícího kalendářního čtvrtletí, 

- předběžné roční výkazy (rozvaha a výkaz zisku a ztráty), časovou strukturu 

pohledávek a závazků z obchodního styku, přehled podrozvahových závazků do 

28.2. následujícího kalendářního roku, 

- konečné účetní výkazy za uplynulé účetní období a daňové přiznání o daních 

z příjmu včetně příloh potvrzené finančním úřadem, zprávu auditora, výrok 

auditora, výroční zprávu, do 15.7. následujícího kalendářního roku, 

b) vést u Banky minimálně jeden účet a směrovat na tento účet nebo na účty vedené Bankou 

minimálně 90 % svých příjmů za každý kalendářní rok. 

3) Vedle případů porušení Smlouvy obsažených v ÚOP je porušením Smlouvy též vznik 

následující skutečnosti či skutečností: 

a) porušení kteréhokoli závazku sjednaného v odst. 2) tohoto Článku Smlouvy, 

b) ukazatel podílu upraveného vlastního kapitálu Klienta, kterým se rozumí podíl rozdílu 

mezi výší vlastního kapitálu a součtem netto výše pohledávek za upsaný základní kapitál, 

netto výše dlouhodobého nehmotného majetku, netto výše oceňovacího rozdílu 

k nabytému majetku a netto výše odložené daňové pohledávky k rozdílu mezi součtem 

výše vlastního kapitálu, výše cizích zdrojů a výše časového rozlišení a součtem netto výše 

pohledávek za upsaný základní kapitál, netto výše dlouhodobého nehmotného majetku, 

netto výše oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a netto výše odložené daňové 

pohledávky dle rozvahy Klienta vyjádřený v procentech, poklesne pod hodnotu 50 %, 

přičemž rozhodným dnem je vždy poslední den příslušného kalendářního čtvrtletí, 

c) ukazatel doby inkasa pohledávek (po odečtení záloh), kterým se rozumí netto výše 

krátkodobých pohledávek po odečtení poskytnutých záloh dle rozvahy Klienta k součtu 

výše tržeb za prodej zboží a výše tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb dle výkazu 

zisku a ztráty Klienta vynásobený počtem dní příslušného účetního období, překročí 

hodnotu 90 dní, přičemž rozhodným dnem je vždy poslední den příslušného kalendářního 

čtvrtletí, 

d) ukazatel rentability tržeb Klienta, kterým se rozumí podíl výše provozního výsledku 

hospodaření Klienta k součtu výše tržeb za prodej zboží a výše tržeb za prodej vlastních 

výrobků a služeb dle výkazu zisku a ztráty Klienta vyjádřený v procentech, poklesne 

pod hodnotu 1 %, přičemž rozhodným dnem je vždy poslední den příslušného 

kalendářního čtvrtletí, 



Smlouva č. 0104/14/5628 strana 4 

Československá obchodní banka, a. s. Bílovecká nemocnice, a.s. 

e) Klient bez předchozí písemné dohody s Bankou vstoupil do úvěrového či obdobného 

vztahu s jinou bankou či peněžním ústavem nebo jiným subjektem jako dlužník 

přijímající prostředky, 

f) Klient vyplatil podíly na zisku Klienta, 

g) podíl akcionáře Klienta Moravskoslezského kraje, se sídlem: Ostrava, 28. října 117, 

PSČ 702 18, IČO: 70890692 na základním kapitálu Klienta poklesne pod 100 %. 

4) Nastane-li případ porušení Smlouvy je Banka, vedle opatření obsažených v ÚOP, oprávněna 

přijmout i tato opatření: 

a) v případě, že jde o porušení Smlouvy způsobené nedodržením/porušením jednoho či více 

závazků Klienta vyplývajících ze Smlouvy a/nebo z ÚOP, je Banka dále oprávněna 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši =5.000,-Kč. Klient se zavazuje smluvní 

pokutu Bance zaplatit do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy Banky k úhradě 

smluvní pokuty Klientovi. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo Banky 

na náhradu škody v plné výši včetně práva na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty. 

5) Klient se zavazuje neučinit žádná protiopatření při uplatnění práv Banky. Banka nenese 

odpovědnost za případnou újmu, která může Klientovi vzniknout uplatněním práv Banky. 

Klient se vzdává jakýchkoliv případných práv a nároků založených jednáním Banky 

před uzavřením této Smlouvy a při uplatnění práv Banky. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. 

2) V případě neplatnosti či neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Smlouvy nebudou 

dotčena její ostatní ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují, že učiní veškeré kroky 

nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným 

ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu nahrazovaného 

ustanovení a celé Smlouvy. 

3) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody Smluvních stran formou 

písemného dodatku. 

4) Banka a Klient jsou oprávněni Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodů. Výpovědní 

lhůta počíná běžet v den následující po dni doručení výpovědi druhé ze Smluvních stran. Dnem 

konečné splatnosti úvěru je poslední den 3-měsíční lhůty ode dne doručení výpovědi. 

Nejpozději v tento den je Klient povinen uhradit aktuálně čerpanou částku úvěru včetně 

příslušenství (až do dne přede dnem konečné splatnosti může být úvěr nadále čerpán). 

Výpovědní lhůta skončí a Smlouva zaniká: 

a) dnem konečné splatnosti úvěru, pokud jsou splaceny veškeré pohledávky Banky 

za Klientem vyplývající ze Smlouvy, respektive 

b) dnem, kdy byly splaceny veškeré pohledávky Banky za Klientem vyplývající 

ze Smlouvy, v případě, že do dne konečné splatnosti úvěru nebyly splaceny veškeré 

pohledávky Banky za Klientem vyplývající ze Smlouvy. 

5) Smluvní strany tímto sjednávají, že v právních vztazích založených Smlouvou se nepřihlíží 

k jakýmkoliv zvyklostem a zavedené praxi stran a obchodním zvyklostem. 

6) Banka je oprávněna svá práva a povinnosti dle Smlouvy postoupit či převést (a to i formou 

postoupení Smlouvy) v celém jejich rozsahu, nebo zčásti, na jinou osobu, a Klient pro takový 

případ souhlasí s poskytnutím informací (bankovního tajemství) vyplývajících ze Smlouvy 

takové osobě. 

7) Klient není oprávněn převést na jinou osobu jakákoliv práva nebo povinnosti ze Smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu Banky. 

8) Dluhy Klienta vzniklé na základě a/nebo v souvislosti se Smlouvou jsou bez předchozího 

písemného souhlasu Banky nepřevoditelné ani jinak nepřecházejí na třetí osobu. Smluvní strany 

se dohodly, že v maximálním rozsahu dovoleném právními předpisy se jakákoli zákonná 

ustanovení umožňující bez předchozího písemného souhlasu Banky převod a/nebo přechod 

dluhů Klienta vzniklých na základě nebo v souvislosti se Smlouvou nepoužijí. 

9) Banka je oprávněna započítat své splatné i nesplatné pohledávky za Klientem na jakékoliv 

splatné i nesplatné pohledávky Klienta za Bankou, a to i na pohledávky Klienta za Bankou 



Smlouva č. 0104/14/5628 strana 5 

Československá obchodní banka, a. s. Bílovecká nemocnice, a.s. 

vzniklé Klientovi v souvislosti s vedením jeho účtů a jednorázových vkladů u Banky. Klient 

není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky za Bankou na pohledávky Banky 

za Klientem. Klient výslovně prohlašuje, že mu ustanovení tohoto odstavce a Článku Smlouvy 

bylo vysvětleno, že mu rozumí a že s ním souhlasí. 

10) Při převodu jakéhokoli předmětu zástavního práva nebo jiné věci tvořící jistotu (zajišťující 

dluhy Klienta vzniklé na základě nebo v souvislosti se Smlouvou) nepřechází na jejich 

nabyvatele dluhy Klienta vůči Bance vzniklé na základě nebo v souvislosti se Smlouvou. 

11) Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní nebo písemná ujednání související 

s předmětem Smlouvy. Žádná ze Smluvních stran se nemůže dovolávat žádné dohody či 

ujednání, které nejsou explicitně uvedeny ve Smlouvě. 

12) Klient tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2) Občanského 

zákoníku. 

13) Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá nároku z porušení jakéhokoli ustanovení Smlouvy, 

nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se nároku z kteréhokoli jiného ustanovení 

Smlouvy, ani jako vzdání se nároku z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 

prodloužení lhůty pro plnění kteréhokoli závazku či opatření podle Smlouvy nebude 

považováno za prodloužení lhůty pro příští plnění daného závazku nebo opatření, nebo 

jakéhokoli jiného závazku či opatření. Neuplatnění či prodleva při uplatnění jakéhokoli práva 

nebo jakékoli podmínky nebude předpokládat, že se jich kterákoliv Smluvní strana vzdala. 

Žádné zřeknutí se jakéhokoli práva nebo podmínky nebude účinné, nebude-li písemné. 

14) Smluvní strany tímto sjednávají, že v případě jakéhokoliv ukončení Smlouvy bude mít takovéto 

ukončení účinky pouze do budoucna. 

15) Odchylná ustanovení Smlouvy mají po dobu jejího trvání přednost před zněním smlouvy 

uzavřené mezi Bankou a Klientem o vedení Účtu. Smlouva byla vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních stran po jednom. Oba stejnopisy Smlouvy mají 

právní význam originálu. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že po projednání Smlouvy se 

shodly na jejím obsahu ve všech bodech a Smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné 

vůle. 

 

V příloze: 

Příloha č. 1 - Prohlášení o vzájemných vazbách k jiným subjektům a doplňující informace 

Příloha č. 2 - ÚOP 

 

V Novém Jičíně dne 12.2.2014 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

 Bílovecká nemocnice, a.s. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

Banka  Klient 

  Ověření podpisu/totožnosti: 

 


